[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА  КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2018                                                                                                                                 №26
Томская область

                                    г.Кедровый

В целях единого подхода установления должностных окладов при разработке штатных расписаний и систем оплаты труда работников муниципальных учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Кедровый», согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных учреждений в срок до 30.01.2018 года привести в соответствие с действующим трудовым законодательством и настоящим постановлением правовые акты, регулирующие оплату труда работников муниципальных учреждений.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие с 01.01.2018.

4 Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

5. Считать утратившими силу постановление администрации города Кедрового от 13.02.2017 №102 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Кедровый».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами.

Мэр

                                Н.А. Соловьева

Согласовано:

Заместитель мэра по социальной политике

и управлению делами _____________________И.Н.Алексеева

«______»__________________2018г.

Раздать:

Барвенко О.С.

Алексеева И.Н.

Ильина М.А.

Рыжикова М.Г.

Габова В.В.

Григорьева О.В.

Ковалева О.И.

Алексеева Ирина Николаевна

35-132

 Приложение

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации

города Кедрового № 26
от «_26 » января 2018г.
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

(должностных окладов)  работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Кедровый»

1.1. Работникам учреждений, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников образования, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 №216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

Должности, относящиеся к:
	Размер
должностного
оклада /рублей/

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного
персонала первого уровня
	3676

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного
персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	4201

	2 квалификационный уровень
	4803

	ПКГ должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	6708

	2 квалификационный уровень
	6789

	3 квалификационный уровень
	7136

	4 квалификационный уровень
	7305

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	7508

	2 квалификационный уровень
	7592

	3 квалификационный уровень
	7849

1.2. Работникам, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 №570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

Должности, относящиеся к:
	Размер
должностного
оклада
/рублей/

	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов
вспомогательного состава»
	4180

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и
кинематографии среднего звена»
	5861

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и
кинематографии ведущего звена», в том числе:
	5971

	Библиотекарь
	5321

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры,
искусства и кинематографии»
	7681

Должностные оклады работников культуры и искусства, должности которых не включены в ПКГ, устанавливаются в следующих размерах:

Наименование должности
	Размер
должностного
оклада
/рублей/

	Художественный руководитель (в театрах, концертных
организациях, музыкальных и танцевальных коллективах,
цирках)
	7967

	Художественный руководитель (клубного учреждения, парка
культуры и отдыха, научно-методического центра, центра
культуры (культуры и досуга) и других аналогичных
организаций)
	7681

	Главный режиссер
	7681

	Главный администратор
	7681

	Заведующий (начальник) отделом по основной деятельности,
службой и цехом (в театрах, концертных организациях,
музыкальных и танцевальных коллективах, цирках)
	7681

	Заведующий производственной мастерской (в театрах,
концертных организациях, музыкальных и танцевальных
коллективах, цирках)
	7681

2.3. Должностные оклады по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», устанавливаются в следующих размерах:

	№

п/п
	Должности
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

 1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень
	3901

	2
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

 1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень

 3 квалификационный уровень

 4 квалификационный уровень

 5 квалификационный уровень
	5123-5527
5123

5224

5325

5426

5527

	3
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень

 3 квалификационный уровень

 4 квалификационный уровень

 5 квалификационный уровень
	5401-6244
5401

5612

5823

6034

6244

	4
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень

 3 квалификационный уровень
	6603-6904
6603

6753

6904

2.4. Работникам учреждений, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников физической культуры и спорта, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 №165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

	№

п/п
	Должности
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

 1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень
	4778
5971

	2
	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

 1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень

 3 квалификационный уровень

	6655
7339
7681

	3
	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня

1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень
	7764
8070

	4
	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня

	8446

2.6. Оклады по общеотраслевым профессиям рабочих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», устанавливаются в следующих размерах, исходя из разряда работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС):

	№

п/п
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада, руб.

	1
	1 разряд
	3601

	2
	2 разряд
	3721

	3
	3 разряд
	3840

	4
	4 разряд
	5177

	5
	5 разряд
	5295

	6
	6 разряд
	5432

	7
	7 разряд
	5553

	8
	8 разряд
	5702

Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений  муниципального образования «Город Кедровый»